
 

 

2021-08-23 

 
  

Operativ 
lokalförsörjnings
plan, 2021-2031 
Barn-och 

utbildningskontoret 

Enheten för resultat och analys 
DNR BSN 2021-225 



 

1 

 

 

Operativ lokalförsörjningsplan 
 

I december år 2019 antog kommunstyrelsen, i enlighet med detta beslut, kommunens första 

strategiska lokalförsörjningsplan1. Den 12 april 2021 antog fullmäktige en reviderad strategisk 

lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031.2 

I barn-och skolnämndens verksamhetsplan för 2021-2023 har förvaltningen fått i uppdrag att ta fram 

en operativ lokalresursplan (OLRP) som syftar till att Norrtälje kommun ska ha en sund och hållbar 

ekonomi.3    

För att Norrtälje kommun ska kunna bedriva utbildning i enlighet med nationellt uppsatta krav och med 

kommunens ambitioner att erbjuda medborgarna ändamålsenliga lokaler med hög kvalitet, tar barn- 

och utbildningskontoret fram underlag till den strategiska lokalförsörjningsplanen utifrån förskolor- och 

skolors behov.  

Norrtälje kommun eftersträvar att egenregiverksamheten ska bedrivas i egna lokaler. I de 6 principer 

som finns beskrivna i den strategiska planen4 kan vi sammanfatta följande utifrån barn- och 

skolnämndens behov: 

 Förskolor och skolor ska bedrivas i ändamålsenliga verksamhetslokaler med hög kvalitet och 

god fysisk säkerhet. 

 

 Förskolor och skolor i egen regi ska först och främst bedrivas i kommunägda lokaler. 

 

 Kommunens lokalbestånd syftar först och främst till att möjliggöra förskole- och 

skolverksamhet i egen regi. 

 

 När behov av ökad lokalkapacitet uppstår ska detta först prövas mot kommunens befintliga 

bestånd av lokaler. Det ska också utredas om behoven kan hanteras genom etablering eller 

utökning av fristående verksamheter. Först därefter prövas möjligheten till en utökning av den 

befintliga fastighetsportföljen, genom till exempel nybyggnation eller förvärv. 

 

 Förskole- och skollokalerna är en betydande ekonomisk resurs som ska hanteras långsiktigt 

och klokt utifrån god ekonomisk hushållning.  

 

 Norrtälje kommun ska eftersträva hög kvalitet i det planerade underhållet av våra egna 

förskolor och skolor. Målsättningen bör vara att genom kloka reinvesteringar minska risken för 

oplanerade kostnader.  

                                                 
1 Utdrag från Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2019-2030. 
2 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. 
3 Verksamhetsplan och budget 2021. Barn-och skolnämnden Dnr BSN 2020-731. 
4 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. 
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Förskolor och skolors lokalförsörjning 
Barn- och utbildningsförvaltningen är den förvaltning som nyttjar merparten av kommunens 

lokalbestånd (se figur 1).  

Figur 1. Stapeldiagram som illustrerar 

nyttjande, och ägande, av 

verksamhetslokaler för fem av Norrtälje 

kommuns nämnder och förbund. Barn- och 

skolnämnden är den förvaltning som nyttjar 

flest lokaler. Diagrammet baseras på 

uppgifter från Norrtälje kommuns 

Fastighetsavdelning (2019). Källa: Norrtälje 

kommuns strategiska loklaförsörjningsplan 

2020-2031 

 

Barn- och skolnämndens lokalkostnader står också för en betydande del av nämndens totala budget 

med ca 130 objekt och en genomsnittlig hyra på 1 100 kr km2 /år. 

 
 
Stapeldiagram som illustrerar hyreskostnad, 

och kostnadsfördelning, för 

verksamhetslokaler för fem av Norrtälje 

kommuns nämnder och förbund. Diagrammet 

baseras på uppgifter från Norrtälje kommuns 

Fastighetsavdelning (2019). Källa: Norrtälje 

kommuns strategiska loklaförsörjningsplan 

2020-2031 

 
 

Förskolor och skolorna i Norrtälje kommuns egen regi är i undermåligt skick5. Kommunen har en 

betydande underhållsskuld och största delen ligger i barn- och skolnämndens lokaler. 

Kommunstyrelsen beräknar att underhållsskulden för de lokaler som BSN hyr ligger mellan 200-300 

miljoner kronor6. Den anledning som anges är att underhållet har bortprioriterats under många år för 

de fastigheter som våra barn- och elever vistas i. Siffran kommer från 2018 och håller på att revideras 

av fastighetsavdelningen7. Under perioden 2018-2021har vissa fastigheter fått underhållsarbete 

genomfört vilket föranleder en omräkning.  

Barn- och skolnämndens behov av förskole- och skolplatser  
Folkmängden i Norrtälje kommun beräknas öka med ca 15 500 personer under närmaste 

tioårsperioden8. Ökningen av antalet barn och elever kommer främst från förväntad inflyttning.  

                                                 
5 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. 
6 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. 
7 Muntlig kommunikation med fastighetsavdelningens avdelningschef (tf).  
8 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. 
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I Norrtälje kommun beräknas det byggas ca 1000 nya bostäder per år fram till 2031. Det kommer att 

medföra behov av nya eller utbyggda förskolor och skolor.  

I kommunens strategiska plan finns en viss reservation kring generationsväxlingar som kan påverka 

utfallet. I den strategiska planen har heller ingen vikt lagts vid invandring. Varken Norrtälje kommuns 

tilldelade andel av kvotflyktingar eller anhöriginvandring, som också kan påverka utfallet, är med i 

beräkningarna. I dagsläget kommer ca 74 kvotflyktingar till Norrtälje kommun varje år. Hur många av 

det antalet  som är barn går inte att beräkna exakt men vanligtvis minst en tredjedel till hälften. 

Kvotflyktingar tilldelas bostad i stor omfattning till området kring Hallstavik, Rimbo eller Vigelsjö i 

Norrtälje tätort. Därutöver kommer en andel anhöriginvandring. De bosätter sig på valfri plats i 

kommunen. 

Förskola 

 
Stapeldiagram baserat på den prognosticerade 
utvecklingen av antalet invånare i förskoleåldern i 
Norrtälje 
kommun åren 2020-2031. För år 2019 redovisas antal 
folkbokförda. Datan har hämtats ifrån Norrtälje 
kommuns befolkningsprognos, framtagen i samarbete 

med Sweco (2020). 

 

Antalet förskolebarn förväntas öka med 816 barn under en tioårsperiod Den förväntade ökningen av 

antalet barn på olika orter är: 

 619 barn bosätter sig i och kring Norrtälje stad, 

 107 barn i Rimbo tätort, 

 25 barn på Arholma, Singö, i Söderbykarl och på Väddö, 

 27 barn i Bergshamra, på Blidö och Rådmansö, 

 21 barn i Lohärad, Roslagsbro, Svanberga och på Vätö, 

 9 barn i Hallstavik, Herräng och Häverö, 

 och 8 barn i Edsbro, Skederid och på Rimbo landsbygd. 

I den strategiska planen identifieras tre områden som kommunen bör verka för att öka 

förskoleplatserna. Det är: 

 Bergshamra  

 Hallstavik 

 Älmsta tätort 

Grundskola och grundsärskola 
Stapeldiagram baserat på den prognosticerade 

utvecklingen av antalet invånare i grundskoleåldern i 

Norrtälje kommun åren 2020-2031. För år 2019 redovisas 

antal folkbokförda. Datan har hämtats ifrån Norrtälje 

kommuns befolkningsprognos, framtagen i samarbete med 

Sweco (2020). Från Norrtälje kommuns strategiska 

loklaförsörjningsplan 2020-2031. 
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Antalet grundskolelever antas öka med nästan 30 % tillväxt mellan 6-15 år9. Antalet elever förväntas 

öka med 1 978 personer under tioårsperioden. Den förväntade ökningen av antalet barn på olika orter 

är: 

 1 499 elever bosätter sig i och kring Norrtälje stad, 

 260 elever i Rimbo tätort, 

 60 elever på Arholma, Singö, i Söderbykarl och på Väddö, 

 67 elever i Bergshamra, på Blidö och Rådmansö, 

 51 elever i Lohärad, Roslagsbro, Svanberga och på Vätö, 

 21 elever i Hallstavik, Herräng och Häverö,  

 och 20 elever i Edsbro, Skederid och på Rimbo landsbygd. 

I den strategiska planen identifieras två områden som kommunen bör verka för att öka 

förskoleplatserna. Det är: 

 Hallstavik 

 Svanberga 

Geografiskt område 1.  

Grundskolor - Frötuna skola, Rådmansö skola, Köpmanholms skola och Kvisthamra 

skola 

Tabell 1. Skolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader. Källa Rodret maj 2021. 

Skolenhet Åk Elever 

VT-05 

Elever 

VT- 16 

Elever  

VT-21 

Lokal-

kapacitet 

elever 

Lokal-

utnyttjande 

Kostnad 

för lokaler 

kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokal-

kostnad för 

elev kr/år 

Endast 

internhyra 

Frötuna F-6 161 163 214 175 122% 2 310 300 10 796 

Rådmansö F-6 

(F-9) 

243 181 141 250 56% 2 287 600 16 224 

Köpmanholm F-6 77 53 53 75 71% 1 583 624 29 880 

Kvisthamra F-6 266 320 350 350 100% 3 138 400  8 575 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 17 500 kr/elev. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt. 

  

Tabell 2. Fakta om skolornas undervisningslokaler 

Skola 2-parallellig  Kök  Hkk Musik Bild  Slöjd  Bibliotek Fritidslokaler 

Frötuna  - T - - - X - - 

Rådmansö  - T X X X X X X 

Köpmanholm - T - X X - - X 

Kvisthamra  - T - - - X - X 
Notering: T under rubriken kök betyder tillagningskök. M betyder mottagningskök. Grönmarkerade skolor har de flesta 

specialsalar för att bedriva grundskoleverksamhet.  

Frötuna skola 

Frötuna skola som är en F-6 skola, har under flera år haft ett stort söktryck. Under hösten 2021 

kommer en paviljong med plats för 50 förskoleelever att installeras på Frötuna skola. Elevantalet 

kommer att uppgå till 232 elever hösten 2021. Det löser skolans akuta behov av flera klassrum. Men 

problemen med för liten kapacitet i matsal och idrottshall kvarstår.  

                                                 
9 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. 
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Bild 1. Frötuna skola. 

Frötuna skolas lokaler är eftersatta. Skolan har genomgående för lite lokaler. 

Det saknas hemkunskapssal, musiksal, och tillräckligt stor idrottshall. 

Lokalerna räcker inte till att ha två-parallella klasser i samtliga årskurser.  

Hemkunskapsundervisningen genomförs på Rådmansö skola. Musiksal 

saknas på skolan och musikundervisningen samsas med bildundervisningen. 

Det finns inga förrådsutrymmen för musikinstrument och bildmaterial.  Vissa 

elevgrupper åker även till Rådmansö skola för musikämnet. 

Idrottshallen är för liten för dagens klasstorlekar. Det saknas möjlighet att låsa in skolans 

idrottsredskap. Eftersom idrottshallen hyrs ut på kvällar och helger slits skolans idrottsredskap i förtid.  

Frötuna har ett underdimensionerat tillagningskök och för liten matsal för elevantalet.  

 

Fritidshemmet har inga egna lokaler. Det finns inga förråd som kan inhysa fritidshemmets 

undervisningsmaterial eller elevernas arbeten.  

Skolgården är stor till ytan men resurskrävande för att ha uppsikt över hela området.  

Detaljplanering för en fristående grundskola i Björnö pågår och detaljplan bedöms kunna antas under 

andra kvartalet 2021. En ny grundskola i Björnö beräknas kunna stå klar till 2024/2025 och kan då 

avlasta Frötuna skola. 

Rådmansö skola  

Bild 2. Rådmansö skola. 

Rådmansö skola är en F-6 skola med 141 inskrivna elever. Skolan 

var en F-9 skola fram till 2017 då högstadiet avvecklades och 

eleverna hänvisades till högstadieskolor i Norrtälje tätort. Elevantalet 

sjönk därmed med ca 60-70 elever. Skolan är sliten och i behov av 

allmän uppfräschning.  

Rådmansö skola har många  små klassrummen. Det finns en maxkapacitet på 24 elever eller färre i 

de olika klassrummen. Grupprum saknas i mellanstadiebyggnaden. För närvarande har skolan klasser 

mellan 14 och 24 elever.  

Skolan har ändamålsenlig hemkunskapssal, musikrum, slöjdsal och idrottshall. Frötuna skola nyttjar 

hemkunskapssal och musikrum för delar av skolans elever. Taket på idrottshallen är en säkerhetsrisk. 

Det finns ett beslut på att renovera taket. 

Rådmansö skola har tillagningskök och en matsal för ca 200 elever. Köket har ett golv som är 

eftersatt.  

Rådmansöskolan har en ändamålsenlig skolgård. 



 

6 

 

Köpmanholms skola  

Bild 3. Köpmanholm skola. 

Köpmanholms skola är en F-6 skola med 53 inskrivna elever. Skolan ligger på 

Yxland som har förbindelse med fastlandet via färja.  

Skolans klassrum är tillräckliga och har möjlighet till en utökning av ca 20 

elever. Elevunderlaget har varit stabilt sen 2016. Det saknas 

hemkunskapssal, musikrum samt slöjdsalar. Eleverna åker till Frötuna skola för att få 

slöjdundervisning och till Wigulfskolan för hemkunskapsundervisning. Musik genomförs i dag i en 

alternativ lokal på skolan. 

Köpmanholms skola har en ändamålsenlig skolgård. 

Kvisthamra skola 

Bild 4. Kvisthamra skola. 

Kvisthamra skola är en F-6 skola i Norrtälje stad med ett stabilt 

elevunderlag mellan 350-375 elever. De senaste tre åren har merparten 

av eleverna, mellan 200 och 275 elever, varit inskrivna i fritidshemmet.  

Vissa klassrum är små, för små för en klass, och vissa är väldigt stora, men ändå begränsade till en 

klass. Det saknas ett klassrum för att kunna ha två-parallella klasser. Klasserna är för närvarande 

mellan 22 och 32 elever beroende på årskurs och i vilka klassrum eleverna har sin undervisning. 

Skolan har inte tillräckligt med grupprum för elevantalet och inte heller utifrån elevernas särskilda 

behov. Det saknas en hemkunskapssal på skolan. Eleverna åker buss till Wigulfskolan för 

hemkunskapsundervisning. 

Ytskiktet på skolan är delvis eftersatt. Skolgården är liten för 350 elever. Det finns utrymmen bakom 

husen som personalen stängt av då det saknas belysning och upplevs som otrygga.  

Förskolor – Frötuna förskola, Köpmanholms förskola och Rådmansö förskola 

Tabell 3. Förskolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader. Källa Rodret maj 2021. 

Förskole-

enhet 

Antal barn 

maj 2018 

Antal barn 

maj 2021 

Lokal-

kapacitet/barn  

Lokal- 

Utnyttjande 

2021  

Kostnad för 

lokal kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

/barn/år 

Endast 

internhyra 

Frötuna 119 107 120 89% 2 180 900 20 382 

Köpmanholm 16 5      108 676 21 735 

Rådmansö 38 32 32 100%    336 700 10 522 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 16 572 kr/barn. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt. 

Frötuna förskola 

Bild 5. Frötuna förskola.  

I juli 2015 stod Frötuna förskola färdig med lokaler en kapacitet för 120 barn. 

Lokalerna är ändamålsenliga då förskolan är endast 4 år gammal. Det som 

saknas är en bod utomhus för den uteverksamhet/växelverkan som 

förskolan bedriver. Verksamheten har ett mottagningskök. Maten lagas på Frötuna skola.  
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Rådmansö förskola  

Bild 6 . Rådmansö förskola. Rådmansö förskola ligger i Södersvik och har ca 

40 barn inskrivna med ett jämnt tillflöde. Ytorna är tillräckliga för 

verksamheten med ny ventilation och AC. Förskolan har också på senare 

år fått fiber indraget.  

Förskolans kök är ett tillagningskök.  

Köpmanholms förskola 

Bild 7. Köpmanholms förskola  

Förskolan är i hopbyggd med skolan. Här är lokalerna slitna. Det har 

skett en succesiv förändring och under  två senaste åren då barnantalet 

halverats. 2018 var det 14 barn inskrivna i verksamheten och 2019 var 

det 9 barn. Förskolan tar emot mat från skolan. 

 

Geografiskt område 2 

Grundskolor- Länna skola och Riala skola 

Tabell 4. Skolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader. Källa Rodret maj 2021. 

Skolenhet Åk Elever 

VT-05 

Elever 

VT- 16 

Elever  

VT-21 

Lokal-

kapacitet 

elever 

Lokal-

utnyttjande 

Kostnad 

för lokaler 

kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

för elev kr/år 

Endast 

internhyra 

Länna  F-9 413 258 262 370 71% 5 133 300 19 593 

Riala F-6 107  87   81   90 90% 1 258 600 15 538 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 17 500 kr/elev. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt.  

 
Tabell 5. Fakta om skolornas undervisningslokaler 

Skola 2-parallellig  Kök  Hkk Musik Bild  Slöjd  Bibliotek Fritidslokaler 

Länna - T X X X X X X 

Riala - M - - - - - X 
Notering, T under rubriken kök betyder tillagningskök. M betyder mottagningskök. . Grönmarkerade skolor har de flesta 

specialsalar för att bedriva grundskoleverksamhet.  

 

Länna skola 

 Bild 8. Länna skola 

Länna skola är en F-9 skola med 262 inskrivna elever. Andelen elever har 

pendlat de senaste åren. Mellan 2016-2019 var det en nedgång i antalet 

elever men under det senaste året har elevantalet ökat med nästan 20 

elever från sitt lägsta värde.  
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På skolan står en byggnad som kallas ”Gula villan” men som har fastighetsnamnet Briggen. 

Fastigheten är i dåligt skick utan ventilation och även i behov av ytskiktsrenovering. Den används inte 

idag av skolan. 

Det finns inga duschbås i idrottshallens omklädningsrum vilket är nödvändigt för att eleverna ska 

uppmuntras till att duscha efter idrottslektionerna.  

Riala skola 

 Bild 9. Riala skola 

Riala skola är en F-6 skola med 81 inskrivna elever. Det har varit ett stabilt 

underlag på ca 80 elever de senaste åren. Riala är inte ett område som 

kommunens strategiska lokalförsörjningsplan märkt ut som ett område som 

förväntas växa även om vi börjar se en ökning av barnfamiljer i området. Riala skola är också i behov 

av investeringar10:  

Riala skola skulle kunna övergå till en F-3 skola och inkludera fritidshemmets undervisning i 

skollokalerna om åk 4-6 flyttar över till Länna skola. Då skulle klassrummen räcka till för båda 

verksamheterna. Skolans kapacitet kommer då att kunna öka till ca 100 elever genom att kunna ta in 

fler förskoleklasselever.  

Det finns fyra mindre klassrum på skolan med plats för ca 22-24 elever.  

  

Fritidsverksamheten bedrivs i ett fristående hus som är i behov av investeringar.  

Idrottshallen är lämplig för yngre elever. Eleverna på mellanstadiet åker buss till Länna skola för 

idrottsundervisning då idrottshallen anses för liten. Orsaken är också för att få tillgång till lärare med 

behörighet i idrott. Dusch och toalett i byggnaden är renoverade och i gott skick.  

 

De senaste åren har elever från Riala valt att fortsätta sin utbildning på Länna skola. Det är en 

förändring mot tidigare då eleverna (eller vårdnadshavarna) gärna sökte sig till Norrtälje tätort eller 

Åkersberga. 

Förskolor – Länna förskola 

Tabell 6. Förskolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader. Källa Rodret maj 2021.   

Förskole-

enhet 

Antal barn 

maj 2018 

Antal barn 

maj 2021 

Lokal-

kapacitet/barn  

Lokal- 

Utnyttjande 

2021  

Kostnad för 

lokal kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

/barn/år 

Endast 

internhyra 

Länna 62 74 80 93% 1 947 200   26 314 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 16 572 kr/barn. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt. 

Bild 10. Länna förskola 

Bergshamra är ett område som kommunens strategiska lokalförsörjningsplan 

har pekat ut som ett område som kommer att vara i behov av flera 

förskoleplatser inom den närmaste 10-årsperioden. Antal barn som föds i 

Länna har varit relativt stabilt över åren. Det är främst inflyttning som 

                                                 
10 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2031. Dnr KS 2020-1992 
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beräknas kommer att öka behovet av förskoleplatser. Länna förskola är Bergshamraområdets enda 

förskola.  

Förskolan är en arkitektritad förskola i gott skick. Då förskolan endast kan ta emot ca 40 barn sattes 

en paviljong upp 2016. Förskolan och dess paviljong ligger inte intill varandra.  

Det går inte att bygga ut förskolan på den befintliga tomten. Däremot finns det en angränsande 

tomtmark som är i kommunens ägo som kan användas, antingen för att bygga ut den arkitektritade 

förskolan, eller bygga en helt ny kommunal förskola.  

2017 lämnade fastighetsavdelningen in en begäran om ändring av detaljplanen för att kunna bygga en 

förskola på tomten i anslutning till den befintliga förskolan11. Planen från fastighetsavdelningen var att 

ändringen av detaljplanen  skulle kunna vara klar 2019 och en ny förskola skulle stå färdig 2022. Det 

arbetet har inte påbörjats. Paviljongen kommer därmed att vara nödvändig i ytterligare några år. 

Länna förskola har också möjlighet att ta emot ca 15 extra barn om de går över till växelverkan. Det 

kan de göra tillfälligt vid en ombyggnadsperiod. Det finns redan en bod som kan användas till det.  

Geografiskt område 3 

Grundskolor – Skederids skola, Långsjöskolan, Rånäs skola, Edsbro skola och 

Bålbroskolan 

Tabell 7. Skolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader. Källa Rodret maj 2021.  

Skolenhet Åk Elever 

VT-05 

Elever 

VT- 16 

Elever  

VT-21 

Lokal-

kapacitet 

elever 

Lokal-

utnyttjande 

Kostnad 

för lokaler 

kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokal 

kostnad för 

elev kr/år 

Endast 

internhyra 

Skederid 

skola 

F-6 107 99 127 140 91% 2 732 600 21 517 

Edsbro skola F-6 132 60   51 140 36% 2 148 300 42 124 

Långsjöskolan 4-9 881* 712* 442 432 102% 8 286 800 18 748 

Bålbroskolan F-3 - - 269 279 96% 7 069 000 26 279 

Rånäs skola F-6 91 35   60 105 57% 1 883 700 31 395 

*avser tidigare Bålbro-och Långsjöskolan 

Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 17 500 kr/elev. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt.  

 

Tabell 8. Fakta om skolornas undervisningslokaler 

Skola 2-parallellig  Kök  Hkk Musik Bild  Slöjd  Bibliotek Fritidslokaler 

Skederid skola - T - X X X - - 

Edsbro skola - T - X X X X X 

Långsjöskolan Delvis T X X X X X - 

Bålbroskolan X T - X X X X - 

Rånäs skola - T - X  X X - 
Notering, T under rubriken kök betyder tillagningskök. M betyder mottagningskök. . Grönmarkerade skolor har de flesta 

specialsalar för att bedriva grundskoleverksamhet.  

 

                                                 
11 Godkännande av start-PM. Detaljplan för del av fastigheten Mora 3:55 Dnr KS 17-2157.214 
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Skederid skola 

 Bild 11. Skederid skola 

Skederid skola är en F-6 skola där elevantalet har ökat varje år från 2016 

förutom för innevarande år som ändå har 20 elever fler än 2016. 85 

elever är inskrivna i fritidshemmet. Det byggs en del i området. Skolan 

och förskolan förväntas kunna bibehålla antalet barn och elever. Skolan 

klarar en viss ökning men klassrummen begränsar klasstorleken.  

Skolan är trång för antalet elever men har kunnat hitta flexibla lösningar för att kunna bedriva 

verksamheten i ändamålsenliga lokaler. All möjligt yta för att bedriva utbildning används optimalt.  

Skolan har en gemensam slöjd- och musiksal. Slöjd-borden går att rulla ut och personalen möblerar 

om beroende på om det är undervisning i slöjd eller musik.  

 

Eleverna åker till Långsjöskolan för hemkunskapsundervisning.  

 

Fritidshemmet har inga egna lokaler utan använder matsalen på eftermiddagarna.  

Under 2020 genomfördes en verksamhetsanpassning så att skolan fick ytterligare en matsal, ”lilla 

matsalen”. Den kan ta 20 matgäster samtidigt. Den salen är också ett klassrum för en årskurs. Under 

20 minuter varje dag omvandlas den till matsal för eleverna. Det fungerar bra och har minskat trycket 

på stora matsalen.  

Långsjöskolan  

Bild 12. Långsjöskolan. 

Långsjöskolan är en 4-9 skola där det för närvarande går 442 elever. 

Skolan var tidigare en F-9 skola med fler elever innan Bålbro skola 

byggdes som en F-3 skola. Då flyttades lågstadiet från Långsjöskolan till 

Bålbroskolan. Den paviljong som stått på Långsjöskolans skolgård 

avyttrades i samband med flytten av lågstadiet.  

Högstadiet har mindre klassrum där klasser på över 25 elever inte ryms. Klasserna från mellanstadiet 

kan därmed inte heller vara större även om mellanstadiets klassrum tillåter det. Hemkunskapssalarna 

och slöjdsalarna är helt fullbelagda på dagarna. Förutom Långsjöskolans elever åker även Edsbro 

skola, Skederid skola och Rånäs skolas elever till Långsjöskolan för dessa ämnen. Bålbroskolans 

elever kan inte åka till Långsjöskolan för sin slöjdundervisning då lokalschemat inte tillåter det. 

Specialsalarna är byggda för max 13 elever. Med dagens klasstorlekar skulle det behövas halvklasser 

på 16 elever. Annars måste varje klass delas upp i tre grupper vilket blir kostsamt och schematekniskt 

utmanande.   

Resursklassernas lokaler räcker inte till för antal elever som är inskrivna. Det begränsar också hur 

många elever som kan tas emot i verksamheten. Behovet anses vara större än vad som kan beredas 

plats.   
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Rånäs skola 

 Bild 13. Rånäs skola 

Skolan har haft en ökning i elevantal de senaste åren på grund av att 

skolan har utökats med en resursklass. 33 elever är inskrivna i 

fritidshemmets utbildning. Fritidshemmet har också utökats i samma takt 

som skolan. Skolan är en gammal byggnad men är ändamålsenlig och 

fungerar bra. Skolans lokaler är dock begränsande för att ta in flera elever i resursklassen.  

Edsbro skola 

 Bild 14. Edsbro skola 

Elevantalet har legat strax över 50 de senaste åren men minskade från 

2016. Skolan har gott om ändamålsenliga lokaler utifrån dagens 

elevantal. Eleverna åker till Långsjöskolan för 

hemkunskapsundervisning.  

Folkbiblioteket ligger i skolans lokaler.  

Bålbro skola 

 Bild 15. Bålbro skola 

Bålbro skola är en F-3 skola med 269 elever. Det är en ökning med 25 

elever från startåret 2020. Av skolans elever är merparten inskriven på 

fritidshemmet med 219 elever. Skolan har generösa öppna ytor.  Det är 

84 elever i förskoleklassen som alla befinner sig i samma hemvist. 

Skolan är byggd med hemvisten för varje årskurs. Det finns inte klassrum för alla elever samtidigt. 

Däremot finns det grupprum och ateljé i varje hemvist. Fritidshemmet har inte egna lokaler.  

Förskolor  

Förskolor – Skederid förskola, Edsbro förskola, Skarsjö förskola, Bålbro förskola, 

Rånäs förskola, Västertorps förskola, Håsta förskola och Närtuna förskola. 

Tabell 9. Förskolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Förskole-

enhet 

Antal barn 

maj 2018 

Antal barn 

maj 2021 

Lokal-

kapacitet/barn  

Lokal- 

Utnyttjande 

2021  

Kostnad för 

lokal kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

/barn kr/år 

Endast 

internhyra 

Skederid 81 78 80 98% 305 600   3 918 

Edsbro 40 39 40 98% 580 600 14 887 

Skarsjö 60 59 80 74% 883 800 14 980 

Bålbro  - 52 63 83% 671 200 12 908 

Rånäs  38 32 40 80% 429 100 13 409 

Västertorp  55 54 60 90% 681 700 12 624 

Håsta 39 34 24 141% 388 100 11 415 

Närtuna 25 10 22 45% 553 400 55 340 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 16 572 kr/barn. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt. 
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Skederids förskola 

Bild 16. Skederid förskola 

Förskolan ligger i anslutning till skolan i delvis nyrenoverade lokaler och 

är i mycket gott skick. 2012 uppfördes en övervåning på byggnaden som 

gav plats för ytterligare två avdelningar vilket gör att det totalt finns fyra 

avdelningar med plats för ca 80 barn.  

Förskolan har en inriktning mot utomhuspedagogik och växelverkan. Gården är uppdelad med en 

inhägnad framsida och en separat inhägnad skogsdel med vindskydd och eldplats på baksidan. 

Skolan har ett tillagningskök som förskolan tar del av. De äldsta barnen äter i skolans matsal medan 

de yngre barnen äter på avdelningarna.  

En fristående huvudman har skickat in ansökan om att starta en förskola med 70 barn från och med 
2022.  
 

Edsbro förskola 

Bild 17. Edsbro förskola 

Förra året fanns en kö till förskolan och diskussioner fördes om man 

kunde utöka förskolan genom att förlägga viss del av undervisningen i 

skolan lokaler. I dagsläget och utifrån födslar i området är det rimligt att 

anta att barnantalet kommer att vara relativt konstant. Det  finns under 

innevarande år inga barn i kö till förskolan.  

 

Skarsjö förskola 

Bild 18. Skarsjö förskola 

I den strategiska lokalförsörjningsplanen för Norrtälje kommun skriver 

kommunstyrelsen: Verksamhetslokalerna på fastigheten är i mycket dåligt 

skick. Nya lokaler för förskola med kapacitet om 90-120 platser bör 

uppföras12.  

Förskolan är i stort behov av upprustning om den inte ersätts av en ny förskola. Förskolan har eget 

kök. 

Bålbro förskola 

Bild 19 . Bålbro förskola 

Bålbro förskola, som är byggd 1977, ligger i anslutning till skolan. Det är 

67 barn inskrivna i verksamheten under våren 2021. Förskolan har 63 

platser och har de senaste åren legat över sin kapacitet. Nu när Bålbro 

skola är på plats förväntas också ett högre söktryck. Det går att 

                                                 
12 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun 2020-2031. 



 

13 

 

tillfälligtvis ta emot 70 barn på förskolan. Förskolan arbetar flexibelt och använder utemiljön som 

lärmiljöer vilket medger ett visst överintag.  

Lokalerna är ändamålsenliga och förutom att de behöver en viss uppfräschning inomhus i gott skick. 

Utomhus behövs däremot en del renoveringsarbete genomföras. En förskoleavdelning har NPF-

anpassade lokaler.  Förskolan har ett tillagningskök och en matsal som är tillräcklig för förskolans 

behov. Plåttaket på förskolan, som är ca 45 år, är eftersatt.  

Rånäs förskola 

Bild 20. Rånäs förskola 

Rånäs förskola har 32 barn inskrivna i verksamheten där kapaciteten är 

40 barn med två avdelningar á 20 barn. Det finns ingen kö till förskolan. 

Enligt det mönster som förskolan sett de senaste åren är att det alltid 

tillkommer barn även om det inte finns någon kö.  

Förskolan som är i relativt gott skick är byggd som två separata villor. Lokalerna är byggda så att de 

lätt ska kunna göras om till vanliga villor.  

Västertorp förskola 

Bild 21 Västertorps förskola 

Förskolan är byggd för 60 barn. Lokalerna är i gott skick förutom att det 

löpande underhållet är eftersatt. En renovering av Förskolans 

ventilationssystem planeras under 2021. 

 

Håsta förskola 

Bild 22. Håsta förskola 

Förskolan byggdes 1986 och är gott skick. Barnunderlaget har varit 

stabilt under de senaste åren har det varit mellan 38-39 barn inskrivna. 

Det finns ingen kö till förskolan. Förskolan är kommunens enda HBTQ 

certifierade förskola. 

Förskolan är byggd som en separat villa. Den är byggd så att den lätt ska 

kunna göras om till en vanlig villa. Ventilationen är underdimensionerad utifrån dagen regelverk. 

Luften inomhus upplevs som dålig. Förskolan arbetar med växelvis uteverksamhet för att kunna 

bedriva en hälsosam utbildning. 

Närtuna förskola 

 Bild 23. Närtuna förskola 

Förskolans som byggdes 2009 har lokaler i gott skick. Förskola har 13 

barn inskrivna i utbildningen. Den är byggd för 30 barn. Förskolan har 

haft en minskning av antalet barn de senaste åren sedan skolan lades 

ner 2019. Den ligger vid kommungränsen mot Vallentuna och Sigtuna. 
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Vårdnadshavare har till stor del valt att skriva in sina barn i Skepptuna förskola i Sigtuna kommun 

istället för i Närtuna.  

Om den nedlagda skolan säljs behöver förskolegården byggas om. Förskolan och skolan delar på 

skolgården/förskolegården. De familjer som bor i Närtuna har några kilometer till Skepptuna i Sigtuna 

kommun och ca 2 mil till Rimbo. De har hittills hellre valt Skepptuna förskola och skola. Beroende på 

hur familjen bor, väljer vissa även Kårsta i Vallentuna för sina barns förskoleutbildning. 

Från veckovis mat från Långsjö. 

 

Geografiskt område 4 

Grundskolor Skebo skola, Hallsta skola och Gottsta skola 

Tabell 10. Skolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Skola Åk Elever 

VT-05 

Elever 

VT- 16 

Elever  

VT-21 

Lokal 

kapacitet 

elever 

Lokal-

utnyttjan

de 

Kostnad för 

lokaler kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

för elev kr/år 

Endast 

internhyra 

Skebo F-6 51 47 40 66 61% 1 070 600 26 765 

Hallsta F-9 450 361 423 509 83% 2 394 700   5 661 

Gottsta F-6 191 163 155 175 89% 1 851 800 11 947 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 17 500 kr/elev. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Lägre kostnader markeras med grönt.  

 

Tabell 11. Fakta om skolornas undervisningslokaler 

Skola 2-parallellig  Kök  Hkk Musik Bild  Slöjd  Bibliotek Fritidslokaler 

Skebo - M - X - X - - 

Hallsta - T X X X X X X 

Gottsta - M - X - X X - 
Notering, T under rubriken kök betyder tillagningskök. M betyder mottagningskök. . Grönmarkerade skolor har de flesta 

specialsalar för att bedriva grundskoleverksamhet.  

Skebo skola 

Bild 24. Skebo skola 

På Skebo skola har elevantalet inte överskridit 50 personer de senaste åren. 

I och med att elevunderlaget är litet får varje minskning eller ökning av 

elevantalet en stor påverkan på verksamheten. Under våren 2021 är 44 

elever inskrivna och av dem är 27 elever inskrivna i fritidsverksamheten. 

Skolans lokaler är i gott skick. 

Hallsta skola 

Bild 25. Hallsta skola 

Hallsta skola är en F-9 skola med ett elevantal som varit relativt stabilt de 

senaste två åren. Från 2016 har elevantalet ökat med ca 50 elever. På 

grund av att nyanlända till stor del placeras i Hallstavik kan antalet elever 

skilja mellan terminerna i större omfattning än för andra skolor.  



 

15 

 

Ungefär 100 elever deltar i fritidshemmets utbildning.  

Skolan är allmänt sliten och består av flera byggnader . Personalrummet är i ett hus som ligger längst 

ner på skolan. Det betyder att personalen inte är spridd över hela skolområdet. I Gröna byggnaden är 

klassrummen små och grupprum saknas. I gula villan är klassrummen större men även här saknas 

grupprum. Undervisningen blir oflexibel när eleverna inte kan delas in i grupper i enlighet med 

elevernas behov.  

Högstadiet är byggt med hemvisten där det finns en liten köksbänk med en vattenkran. Vattnet är 

avstängt på grund av tidigare skadegörelse så eleverna kan inte använda utrymmet som det var tänkt. 

Uppehållsrummen för eleverna är förutom det mycket fina.  

Gottsta skola 

Bild 26. Gottsta skola 

Gottsta skola är en F-6 skola där det för närvarande går 155 elever. Det är 

en minskning med mot föregående år. De senaste två åren har antalet 

elever varit mer eller mindre konstant. Av skolans elever deltar 85 elever i 

fritidshemmets utbildning. Det har genomförts renoveringar på skolan 

inomhus och nya entrédörrar har satts in. I stort sett är skolan i gott skick. 

 

Förskolor – Skebo förskola, Lindens förskola, Tallbackens förskola, Gottsta förskola, 

Herräng förskola och Slåttergubbens förskola. 

Tabell 12. Förskolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Förskole-

enhet 

Antal barn 

maj 2018 

Antal barn 

maj 2021 

Lokal-

kapacitet/barn  

Lokal- 

Utnyttjande 

2021  

Kostnad för 

lokal kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

/barn kr/år 

Endast 

internhyra 

Skebo 18 32 25 128%*   300 200   9 381 

Linden 106** 87 120 72% 2 274 600 26 145 

Tallbacken 37 34 36 94%   307 100   8 530 

Gottsta  76 70 67 104%   567 300   8 104 

Herräng  25 14 33 42%   248 700   7 536 

Slåttergubben 56 57 55 105%   647 700 11 776 
Skebo förskola har dispens att tillfälligt bedriva verksamheten med 32 barn. 

**Tidigare Hallsta förskola 

Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 16 572 kr/barn. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt. 

Skebo förskola 

Bild 27. Skebo förskola 

Förskolan i Skebo har 32 barn inskrivna i utbildningen under våren 2021. 

Det är nästan en dubblering mot våren 2018 då 17 barn var inskrivna i 

verksamheten. Varje år sen 2018 har antalet barn ökat. Ventilationen har 

inte tillräcklig kapacitet för barnantalet på förskolan och det var planerat att 
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det skulle åtgärdas under 2021 men det kommer inte att ske detta kalenderår13. 

Ytskiktet på förskolan är bra och det har genomförts regelbundet underhållsarbete.  
 
Det har varit diskussioner kring att flytta upp verksamheten på övervåningen för att kunna utöka 
verksamheten då söktrycket är högre nu än tidigare. Det går inte på grund av nuvarande regelverk kring 
utrymning. Fastighetsavdelningen anser att det är bättre med en utbyggnad av markplanet.  
Förskolan har ett mottagningskök och får mat från Skebo skola.  
  

Lindens förskola 

Bild 28. Lindens förskola 
Förskolan är nybyggd och har 85 barn inskrivna. I och med att förskolan 

stod färdig 2020 flyttade verksamheten från Hallsta förskola till lokalerna. 

Den är byggd för 120 barn men på grund av barnsammansättningen 

nyttjas inte alla platser.  

Till hösten kommer 76 barn att vara inskrivna i verksamheten. Viss höjd måste dock tas till det 

mönster vi ser i Hallstavik där vårdnadshavare väljer förskola tätt inpå start. Vi har också en inflyttning 

av nyanlända till orten. Under 2021 kommer Norrtälje kommun att förutom årets kvot även ta emot 

förra årets flyktingkvot. Under 2020 stängdes gränserna och få kvotflyktingar placerades i Norrtälje 

kommun. Det kommer med stor sannolikhet innebära ett antal fler barn i verksamheten än vad som är 

planerat för idag. Under andra halvan av 2020 föddes 33 barn i det geografiska området.  

Förskolan är byggd för 6 avdelningar med avsikten att ha 20 barn per avdelning. Med dagens 

moderna utbildning i förskolan och med Skolverkets rekommendationer är det färre än 20 barn på  

småbarnsavdelningarna. Förskolan har också ansökt om statsbidrag för att minska barngrupperna, 

vilket de beviljats under flera år.  

Till Lindens förskola finns det två paviljonger där den ena är NPF-anpassad. I den bedrivs idag 

verksamhet för barn med autism. Till hösten kommer det behovet inte att kvarstå då barnen flyttas 

över till skolan. I den andra paviljongen vistas de äldsta barnen som ska börja skolan till hösten. Då 

kommer paviljongen att användas för att kunna ha mindre barngrupper. 

Tallbackens förskola 

Bild 29. Tallbackens förskola. 

Barnantalet har varit relativt konstant på förskolan de senaste 4 åren. Det 

finns inga barn i kö till förskolan. I Hallstavik är sökmönstret till förskolorna 

lite annorlunda mot resten av kommunen. Flertalet vårdnadshavare ställer 

sig inte i kö till förskolan i god tid innan de vill ha en plats, utan ansöker 

om plats nära det önskade datumet. Det medför något svårare planeringsförutsättningar än på andra 

platser i kommunen. Det kan därför komma fler ansökningar under våren och sommaren även om det 

inte är kö idag.  

Tallbackens förskola har stort renoveringsbehov. Förskolan har också varit föremål för fristående 

huvudmäns intresse. 

                                                 
13 Muntlig kommunikation med förvaltare på fastighetsavdelningen.  
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Gottsta förskola 

Bild 30. Gottsta förskola. 

Förskolan har för närvarande 70 barn inskrivna i verksamheten utan 

någon kö. Kommunstyrelsekontoret skriver14: Verksamhetslokalerna på 

fastigheten är i mycket dåligt skick. Nya lokaler för förskola med 

kapacitet om 90-120 platser bör uppföras. Maten levereras från Hallsta 

skola. 

 

Herrängs förskola 

Bild 31. Herrängs förskola 

Förskolan är en av kommunens minsta i antal inskrivna barn. Våren 

2021 är 14 barn inskrivna vilket är en minskning med en tredjedel mot 

2018. Till hösten är endast 9 barn inskrivna i verksamheten vilket är en 

stor förändring för verksamheten utifrån gruppsammansättning och 

personalbehov. Det finns inga barn i kö till förskolan. Den inflyttning som 

har skett i området har inte hittills varit förskolans målgrupp. Under första kvartalet 2021 har inga barn 

fötts i området.  

Förskolan är i gott skick, ändamålsenliga för förskoleverksamhet, och har renoverats under senare år.  

Förskolan har ett mottagningskök. Maten levereras från Hallsta skola. 

 Slåttergubbens förskola 

Bild 32. Slåttergubbens förskola 

Slåttergubbens förskola ligger nära Gottsta skola och byggdes 1992. 

De har haft ett stabilt barnunderlag de senaste 4 åren. Förskolan är i 

gott skick. Ommålning har skett de senaste åren.  

Förskolan har ett mottagningskök. Maten levereras från Hallsta skola. 

 Geografiskt område 5 

Grundskolor - Grisslehamns skola, Elmsta skola, Norrsundskolan, Söderbykarl skola 

och Svanberga skola 

Tabell 13. Skolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Skolenhet Åk Elever 

VT-05 

Elever 

VT- 16 

Elever  

VT-21 

Lokal-

kapacitet 

elever 

Lokal-

utnyttjan

de 

Kostnad för 

lokaler kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

för elev kr/år 

Endast 

internhyra 

Grisslehamn F-6 36 32 30 49 61%    765 300 25 510 

Elmsta F-6 240 154 163 145 112% 3 434 700 21 072 

Norrsund 7-9 207 79 81 155 52% 2 182 500 26 944 

Söderbykarl F-3 72 50 38 34 111%    694 400 20 423 

Svanberg  F-9 363 356 408 428 95% 5 426 500 13 300 

                                                 
14 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun 2020-2031. 
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Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 17 500 kr/elev. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt.  

 

Tabell 14. Fakta om skolornas undervisningslokaler 

Skola 2-parallellig  Kök  Hkk Musik Bild  Slöjd  Bibliotek Fritidslokaler 

Grisslehamn - M - - - X - - 

Elmsta - T X - - - - X 

Norrsund - M X X X X X X 

Söderbykarl - M - X - - - - 

Svanberga  X M X X X X X - 
Notering, T under rubriken kök betyder tillagningskök. M betyder mottagningskök . Grönmarkerade skolor har de flesta 

specialsalar för att bedriva grundskoleverksamhet.  

 

 

Grisslehamns skola 

 Bild 33. Grisslehamns skola 

Grisslehamns skola har 30 elever inskrivna från förskoleklass till och 

med åk 6. Elevantalet har sjunkit med en tredjedel sen 2016. Sedan 

2018 har det dock legat stabilt på ca 30 elever. Fritidshemmet har 15 

elever i verksamheten vilket är det lägsta antalet sen 2018. Lokalerna 

är slitna men tillräckliga för elevantalet. Det finns två klassrum. Eleverna äter i Medborgarhuset men 

får maten levererad från Elmsta skola.  

Elmsta skola 

 Bild 34. Elmsta skola 

Elmsta skola är en F-6 skola med 163 elev inskrivna våren 2021. 
Under ett par år var åk 6 lokaliserad på Norrsunds skola då det blev 
för trångt på Elmsta skola. Nu har åk 6 flyttat tillbaka till Elmsta för att 
kunna bedriva ett sammanhållet mellanstadium. 
Det fattas klassrum och grupprum för det stora elevantal som nu går 

på skolan. Det är små utrymmen för personalen. Lärarna har inte möjlighet att få var sin arbetsplats. 
 
Fritidshemmets lokaler ligger under idrottshallen vilket medför höga ljud och försvårar fritidshemmets 
undervisning.  
Barn-och skolnämnden har föreslagit att en ny sammanhållen F-9 skola ska byggas i Älmsta. Det står 

även med i Norrtälje kommuns strategiska lokalförsörjningsplan.15 Den skolan ersätter då Elmsta skola 

och Norrsundsskolan. 

Norrsundskolan 

 Bild 35. Norrsundsskolan 

Norrsundskolan är ett en-parallelligt högstadium med 81 elever. De 

har haft ett relativt stabilt elevunderlag med en mindre topp förra 

läsåret. Skolan har tillräckliga utrymmen för elevantalet och inrymmer 

samtliga specialsalar som en högstadieskola bör ha. 

                                                 
15 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun 2020-2031. 
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Söderbykarl skola 

 Bild 36. Söderbykarl skola 

Söderbykarl skola är en F-6 skolan med 38 elever under våren 2021. 
Till hösten kommer elevantalet att minska till ca 25 elever. Då det 
under tre år inte startat någon förskoleklass flyttar de kvarvarande 
eleverna på lågstadiet till Svanberga skola. Skolan kommer därmed 

att vara en 4-6 skola från och med läsåret 2021/2022. Fritidsverksamheten kommer därmed att flyttas 
till Svanberga skola. 
 

Svanberga skola 

 Bild 37. Svanberga skola 

Svanberga skola är en populär skola strategiskt placerat i Svanberga. 
Skolan har haft en ökning av drygt 50 elever sedan 2016 och är två-
parallellig från förskoleklass till och med åk 9. Skolan var ursprungligen 
byggd som en 1-6 skola. 
En stor andel vårdnadshavare har skolan som ett förstahandsval för 
sina barn även om de bor närmare en annan skola som till exempel 
Söderbykarl skola.  

 
Svanberga är också den ort som förväntas öka i befolkningsmängd under kommande tioårsperioden16. 
I planen anges också att kommunen aktivt ska verka för att öka andelen grundskoleplatser i området. 
Det saknas klassrum på skolan. I och med att Svanberga fått en paviljong uppställd saknas 3 

klassrum. Utan paviljongen behöver skolan 5 extra klassrum för att klara undervisningen. Om det 

fanns flera klassrum skulle skolan delvis kunna vara tre-parallellig. Det finns en risk att ytterligare 

paviljonger krävs för att klara läsåret 22/23.  

Samtliga specialsalar som krävs för att bedriva grundskola finns på skolan. De är dock för små för 

antalet elever. De rymmer högst 13 elever. Med klasser upp mot 30 elever måste klassen delas i tre 

delar för till exempel hemkunskap. Om klasserna kunde delas i två grupper om 15-16 elever blir det 

mer kostnadseffektivt då gruppindelningar är kostnadsdrivande.  

Svanberga skola har ett mottagningskök. De har ingen riktig matsal utan de äter i en stor entré. Det 

finns inget vatten indraget och den ligger långt från köket. Det är en dålig arbetsmiljö för 

kökspersonalen med bland annat långa mattransporter.  

En tredjedel av eleverna äter i sina hemvister. Buffévagnar transporterar till varje hemvist. Det är 

mycket personalkrävande med olika serveringslösningar. Det saknas diskinlämning i matsalen vilket 

medför hög grad av manuellt arbete för kökspersonalen.  

Det saknas tillräckligt med arbetsrum för skolans personal. Arbetsrum har omvandlats till 

undervisningsutrymmen. 

Förskolor – Grisslehamns förskola, Björkö Arholma förskola, Elmsta förskola, 

Söderbykarls förskola, Svanberga förskola och Sjöhagens förskola 

Tabell 15. Förskolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Förskole-

enhet 

Antal barn 

maj 2018 

Antal barn 

maj 2021 

Lokal-

kapacitet/barn  

Lokal- 

Utnyttjande 

2021  

Kostnad för 

lokal kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

/barn kr/år 

Endast 

internhyra 

Grisslehamn 18 15 20 75% 127 500 8 500 

Elmsta 59 78 75 104% 736 300 9 440 

                                                 
16 Strategiska lokalförsörjningsplanen för Norrtälje kommun 2020-2031. 
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Björkö-

Arholma 

7 9 16 56%   61 700 6 885 

Söderbykarl  19 33 20 + 1 klassrum   444 000  

Svanberga 32 32 32 100%  560 600 17 518 

Sjöhagen  27 35 32 100%  456 100 14 253 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 16 572 kr/barn. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt. 

Grisslehamns förskola   

Bild 38. Grisslehamns förskola 

Grisslehamns förskola har 15 inskrivna barn våren 2021. De senaste 

åren har det pendlat mellan 15-18 barn. Förskolan kan ta emot 20 barn. 

De vårdnadshavare vars barn varit inskrivna på Grisslehamns förskola 

väljer företrädesvis Grisslehamns skola för sina barn. 

Till hösten kommer det att vara 9 inskrivna barn. Förskolans lokaler är slitna.  

 

Björkö Arholma förskola  

 Bild 39. Björkö Arholma förskola 

Under våren 2021 går det 9 barn på förskolan. Till hösten kommer det 

att vara 6 eller 7 inskrivna barn. 

Förskolan är inte byggd som förskola. Barnen och personalen delar på 

den enda toalett som finns. 

De har ett mycket litet kök. Björkö Arholma förskola har ingen daglig matleverans. De får fryst mat som 

de tinar och värmer till barnen. Den frysta maten levererar rektor själv då kostnaderna för att 

transportera maten är för dyra. Detsamma gäller postgången då internposten inte inkluderar Björkö 

Arholma.  

Elmsta förskola  

 Bild 40. Elmsta förskola 

Förskolan har 78 inskrivna barn våren 2021. Förskolan är byggd för 75 barn 

och sitter ihop med skolan. Elmsta förskola är ändamålsenlig och i bra skick 

där vissa verksamhetsanpassningar är genomförda för att kunna utöka från 

4 till 5 avdelningar.  

Det är ett stort söktryck på Elmsta förskola. Efterfrågan från vårdnadshavarna är större än vad 

förskolan kan erbjuda. Till våren 2022 är det 15 barn som står i kö till Elmsta förskola. Det har under 

senare år varit en stor inflyttning i området och flera stora bostadsprojekt är i gång. Den strategiska 

lokalförsörjningsplanen pekar ut Älmsta som ett område där flera förskoleplatser behövs inom den 

närmaste tioårsperioden. Det finns en fristående förskola i Älmsta som också är fullbelagd och som 

har kö. Det är flera vårdnadshavare som inte får plats för sina barn utan hänvisas till Grisslehamns 

förskola eller Söderbykarl förskola 
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Eftersom förskolan har kö till sin verksamhet innebär det att de barn som de tar in har stått i kö under 

en längre period vilket medför att inga små barn skrivs in i förskolan.  

Eventuellt kommer en paviljong att sättas upp under 2022 för att säkerställa att vårdnadshavare i 

närområdet får en plats för sina barn på Elmsta förskola.  

Söderbykarls förskola  

 Bild 41. Söderbykarls förskola 

Förskolan har 33 inskrivna barn våren 2021. Det är en ökning med en 

tredjedel från förra året. Även om skolans elevantal minskar syns inte 

samma trend i förskolan. Fastigheten är strategiskt belägen på väg mot 

Norrtälje och kan samla upp barn från ett större område om 

vårdnadshavarna pendlar till och från arbete. Hittills har förskolan tagit 

emot barn som inte fått plats i Älmsta, Skebo och Edsbro. Det byggs nya 

villor i Söderbykarl. 

Förskolan ligger bredvid skolan och använder ett av klassrummen för sin verksamhet. Lokalerna på 

förskolan är kraftigt eftersatt. Det finns inga personalutrymmen vilket blir ett problem med raster nu när 

förskolan växer.  

 

Köket är ett mottagningskök och barnen äter på avdelningen. Maten kommer från Elmsta skola. 

Elmsta förskola är helt fullbelagd och vårdnadshavare hänvisas bland annat till Söderbykarls förskola. 

Den möjligheten kan eventuellt utökas när Söderbykarls skola inte kommer att bedriva utbildning för 

lågstadiet från hösten 2021. För vissa vårdnadshavare utan bil eller körkort blir det logistiska problem 

att åka till Söderbykarl även om avståndet mellan orterna endast är 10 km. 

Skolan skulle kunna anpassas för att ta emot ytterligare en förskoleavdelning.  

Svanberga förskola och Sjöhagens förskola 

    

Bild 42. Svanberga för skola    Bild 43. Sjöhagens förskola 

Svanberga förskola är i bra skick och har nyligen målats om inomhus 
En paviljong, Sjöhagens förskola, sattes upp som en tillfällig lösning 2011. Den står kvar 10 år senare.  
 
Paviljongen står inte i närheten av Svanberga förskola så det går inte att få ut några 
samverkansvinster mellan förskoleverksamheterna.  
 
Maten levereras från Rodengymnasiet.  
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Geografiskt område 6 

Grundskolor - Drottningdals skola, Vätö skola, Norrgärdsskolan Park, 

Norrgärdsskolan Grind, Norrtälje grundsärskola, Lommarskolan/Wigulfskolan och 

Roslagsskolan 

Tabell 16. Skolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Skolenhet Åk Elever 

VT-05 

Elever 

VT- 16 

Elever  

VT-21 

Lokal-

kapacitet 

elever 

Lokal-

utnyttjan

de 

Kostnad för 

lokaler kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokal 

kostnad för 

elev kr/år 

Endast 

internhyra 

Drottningdal F-6  84 107 115 149 77% 1 372 700 11 936 

Vätö   82  52 35 90 39% 1 350 600 38 586 

Norrgärds-

skolan Södra 

F-6 171 202 186 190 98% 2 213 900 11 903 

Norrgärds 

Skolan Norra 

F-61 369 406 508 385 132% 3 597 300 7 081 

Roslagsskolan 7-9 523 530 604 600 101% 7 189 100 11 902 

Wigulf/Lomma

rskolan 

F-91 239 135 107 226 47% 4 302 200 19 036 

Grundsärskola 

Grind 

F-9  31 43 * 100% 1 715 700 39 900 

1.Från och med HT-21 övergår Norrgärdsskolan Grind till F-6 och Wigulfskolan/Lommarskolan övergår till F-9 

*lokalerna påverkas i hög grad av elevernas enskilda behov vid olika tidsperioder 

Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 17 500 kr/elev. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt.  

 

Tabell 17. Fakta om skolornas undervisningslokaler 

Skola 2-parallellig  Kök  Hkk Musik Bild  Slöjd  Bibliotek Fritidslokaler 

Drottningdal - T - X - X - - 

Vätö - T - - - - - X 

Norrgärds-skolan 

Södra 

- M - - - - - - 

Norrgärds 

Skola Norra 

X T X X X X X X 

Roslagsskolan  X M X X - X X  

Wigulf/Lommarskolan - T X X X X X X 

Grundsärskola 

Grind 

- T -      

Notering, T under rubriken kök betyder tillagningskök. M betyder mottagningskök. Grönmarkerade skolor har de flesta 

specialsalar för att bedriva grundskoleverksamhet.  

 

Drottningdal skola 

 Bild 44. Drottningdal skola 

Elevantalet har varit relativt stabilt under åren och årets elevantal ligger 

bland de högre. Drottningdals skola har haft en paviljong stående på 

skolgården från 2016. Den avyttrades inför pågående läsår. Bredvid 

skolan är det planerat att bygga ca 20 småhus. Det kan antas att 

barnfamiljer flyttar till området. Vissa av klassrummen är små med plats 
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för 12-14 elever. Det är trångt i skolan som har fler elever idag än när paviljongen ställdes upp. 

Fritidsutbildningen har inte egna lokaler utan nyttjar klassrummen. 

Vätö skola 

 Bild 45. Vätö skola 

Vätö skola är gammal och sliten men ytorna för dagens elevantal på 35 är 

fullt tillräckliga. Eleverna åker buss till Långsjöskolan för slöjd och 

hemkunskap. 

 

Norrgärdesskolan Park 

 Bild 46. Norrgärdesskolan Södra 

Parkskolans elevunderlag är stabilt. Skolan är byggd i två delar där den 

äldsta delen är i bättre skick är den yngre delen som är i mycket dålig 

kondition. Parkskolan har två paviljonger som kompletterat lokalerna i 

många år. Här finns också skolans bästa klassrum. Idrottshallen är för 

liten för samtliga klasser på Parkskolan. Den är ändamålsenlig för elever i lågstadiet men inte för 

mellanstadieelever. De lånar därför Grindskolans idrottshall som är maximalt nyttjad.  

Långsiktigt behöver fastigheten bytas ut. Det är troligtvis inte ekonomiskt försvarbart att renovera 

befintlig fastighet.  

Parkskolan har ett mycket bra geografiskt läge i Norrtälje tätort. 

 

Norrgärdesskolan Grind  

 Bild 47. Norrgärdesskolan Norra 

Grindskolan är en F-9 skola som kommer att ställa om till en F-6 skola 

hösten 2021. Under något år kommer skolans lokaler att räcka för 

verksamhetens behov då högstadiet flyttar till Wigulfskolan. Elevgrupperna 

i de lägre åldrarna är större än elevgrupperna som flyttar vilket medför att skolan snart är helt full igen 

då paviljongerna avyttrats inför kommande skolstart. Investeringar bör ske i lokalerna för att anpassa 

verksamheten till en större F-6 skola.  

Läsåret 2021 är förskoleklassen tre-parallelligt. Det kommer eventuellt att bli så även kommande år. 
Grindskolans stora söktryck har medfört klasser på 25-28 elever i varje klass. Flera klassrum är inte 
tillräckligt stora för den klasstorleken. Kapprummen utanför klassrummen är inte heller byggda för så 
stora elevvolymer. 
Hemkunskapssalen och slöjdsalarna är hårt belastade. Grundsärskolan nyttjar också dessa 

specialssalar.  

Idrottshallen är helt fullbelagd under skoldagen. Den räcker inte till för skolans elever utan de lånar 

Parkskolans idrottshall för de yngre eleverna 
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Norrtälje grundsärskola 

  Bild 48. Norrtälje grundsärskola 

Elevantalet på Norrtälje grundsärskola har ökat markant de senaste tre 

åren. Efter en lagändring 2018 angående vilka som har rätt att skrivas in i 

grundsärskolan har elevantalet ökat nationellt. Vårdnadshavare söker sig 

gärna till skolan för sina barn. De elever som de senaste åren skrivs in i verksamheten är i de lägre 

åldrarna. Särskolan är en utrymmeskrävande verksamhet med flera specialsalar för enskilda elever. 

Skolan är för trång för nuvarande verksamhet. Det har genomförts flera anpassningar de senaste åren 

för att kunna tillgodose skolans behov. 

I verksamhetsplanen för 2021 har nämnden initierat en utredning gällande resursskola i Norrtälje 

kommun. En del i det uppdraget är att även se över grundsärskolans framtida behov. 

Wigulfskolan  

Bild 49. Wigulfskolan 

Lommarskolan bytte namn till Wigulfskolan hösten 2021. Då kom 

högstadiet tillbaka till skolan genom att Grindskolans högstadieelever 

byter skollokal. Lommarskolan var tidigare en F-6 skola. Skolan har 

också resursklasser i en del av fastigheten. Invändigt har 

investeringar gjorts för att högstadiet ska kunna flytta in i lokalerna. 

En enskild huvudman, Balders grundsärskola, bedriver grundsärskola i en del av skolans lokaler.  

 

Roslagsskolan 

 Bild 50. Roslagsskolan 

Roslagskolan är en högstadieskola med 604 inskrivna elever. Skolan 

är populär med ett högt söktryck. Från 2016 har elevantalet ökat med 

drygt 35 elever. Klassrummen är i tillräckligt gott skick men grupprum 

saknas för så stort elevantal. Entrén och tillgång till idrottshallarna är 

inte anpassade för elever i rullstol. Duscharna i idrottshallen är undermåliga. De är ofräscha och utan 

båsindelning. En upprustning av duscharna har påbörjats under 2021. 

 

Förskolor – Vätö förskola, Parkens förskola, Körsbärets förskola, Solbacka förskola, 

Palettens förskola, Blåklintens förskola och Vigelsjö Gård förskola 

Tabell 18. Förskolornas lokalkapacitet, beläggning och kostnader.  Källa Rodret maj 2021. 

Förskole-

enhet 

Antal barn 

maj 2018 

Antal barn 

maj 2021 

Lokal-

kapacitet/barn  

Lokal- 

Utnyttjande 

2021  

Kostnad för 

lokal kr/år 

Endast 

internhyra 

Lokalkostnad 

/barn kr/år 

Endast 

internhyra 

Körsbäret 80 87 84 104% 1 184 500 13 614 

Vätö 22 20 60 33%    626 100 31 305 

Solbacka 83 89 94 95% 1 211 700 13 615 

Parken 80 77 80 96%    880 400 11 433 
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Paletten  82 56 65 86%    603 900 10 783 

Vigelsjögård  40 39 46 85%    877 800 22 507 

Blåklinten 62 60 60 100% 1 551 300 25 855 
Notering: Lokalutnyttjandet som är rödmarkerade visar på att kapaciteten är överutnyttjat eller underutnyttjat. Gulmarkerade 

områden aviserar att det ligger nära maxutnyttjandet. Grönmarkerade områden visar på ett bra läge. 

Utbetald lokalpeng är 16 572 kr/barn. Kostnader utöver det är svagt rödmarkerade. Låga kostnader markeras med grönt.  

 

Körsbärets förskola 

 Bild 51. Körsbärets förskola 

Förskolan är endast 10 år gammal och byggd i två flyglar. De har haft 

ett stabilt barnunderlag under de senaste åren. Den är populär och 

personalen arbetar med växelverkan då söktrycket varit högt. Det 

saknas dock vindskydd för att kunna bedriva växelverkan fullt ut.  

Förskolan har ett stort mottagningskök och tar emot mat från Grindskolan.  

Vätö förskola 

Bild 52. Vätö förskola 

Vätö förskola är i mycket fint skick. Den är byggd för ca 50 barn. Under 

2021 är 20 barn inskrivna. Det är ett antal som varit stabilt de senaste 

åren. De lånar skolans idrottshall och äter lunch i skolans matsal.  

 

 

Solbacka förskola 

 Bild 53. Solbacka förskola 

Solbacka förskola har haft ett stabilt barnunderlag under de senaste 

åren. Lokalerna är ändamålsenliga.  

Förskolan har ett tillagningskök.  

Parkens förskola  

 Bild 54. Parkens förskola 

Parkens förskola har haft ett stabilt barnunderlag under de senaste 

åren och har alltid kö till sin verksamhet. Det är en av kommunens 

äldsta förskolor. Den är byggd som ett daghem med den tidens syn på 

barnomsorg och utbildning av barn. Fasaden på förskolan är i mycket 

dåligt skick 

Köket är ett tillagningskök som är relativt nytt då det renoverats på grund av en vattenskada.  
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Palettens förskola 

 Bild 55. Palettens förskola 

Paletten har en stabil kö av vårdnadshavare som vill att deras barn ska 

delta i Palettens förskoleutbildning. I samma fastighet bedriver Norrtälje 

kommun även omsorg på obekväm arbetstid, så kallad nattomsorg. Det 

är 11 barn inskrivna i nattomsorgen.  

 

Förskolan hade tidigare en paviljong som tagits bort och därmed minskade barnantalet. Paviljongens 

lokaler var bättre än förskolans lokaler. Förskolans hallar är en begränsning då de är för små för att 

kunna ta emot flera barn.  

Personalutrymmen är små då flera utrymmen som egentligen var tänkt till personalen har gjorts om till 

pedagogiska ytor. 

Norrtälje kommuns nattomsorg bedrivs i Palettens lokaler.  

Wigulfskolan levererar mat till förskolan som har ett mottagningskök. 

Vigelsjögårds förskola 

 Bild 56. Vigelsjögårds förskola 

Vigelsjögårds förskola har haft ett stabilt barnunderlag sedan de 

startade. Fastigheten renoverades för ca 7 år sen och är i fint skick. 

Det är en populär förskola. Förskolan arbetar med växelverkan och 

kan därmed klara av ett visst överintag.  

De har ett mottagningskök. 

Barn-och skolnämnden har beslutat att kommunal nattomsorg ska bedrivas på Vigelsjö Gård. Då 

kommer nattomsorgen på Paletten att flyttas till Vigelsjö gård. Innan nattomsorgen kan flyttas över till 

Vigelsjö gård behöver större anpassningar genomföras.  

Wigulfskolan levererar mat till förskolan som har ett mottagningskök. 

Blåklintens förskola 

 Bild 57. Blåklintens förskola 

Förskolans lokaler består av en lång enplans-paviljong. De har haft ett 

varierande barnunderlag under de senaste åren men sällan kö. En stor 

del av barnen som skrivs in på Blåklinten är nyanlända barn. Det är också 

många barn som får en garantiplats på Blåklinten och sen flyttar de 

barnen när de får plats på den önskade förskolan.   

Paviljongerna är byggda för små barngrupper med små rum. Vilket är utmanande för den verksamhet 

som bedrivs idag med blandade åldersgrupper. Wigulfskolan levererar mat till förskolan som har ett 

mottagningskök. 
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En ny fristående förskola planerar att öppna i Vigelsjöområdet hösten 2022 med upp till 120 barn17. 

När den är på plats kommer det under en period att finnas en överetablering av förskoleplatser i 

området.  

Barn- och utbildningsförvaltningens prioriteringslista gällande enheternas lokaler 

 Enhet  Underlag 

1 Svanberga skola Svanberga skola är i stort behov av att få större och fler lokaler så 

att de kan ta emot det antal elever som efterfrågar plats. 

Matsalssituationen är mycket ansträngd. Svanberga skola anses ha 

högsta prioritet så att Norrtälje kommun kan säkra en god utbildning 

för eleverna på skolan, samt en god arbetsmiljö för all personal. En 

utredning över hur skolan kan få flera klassrum samt ett 

tillagningskök med en tillhörande matsal bör initieras så snart som 

möjligt. 

2 Grundsärskolan 

Grindskolan 

En utredning för att säkerställa att Norrtälje kommun uppfyller sina 

åtagande angående grundsärskolan har påbörjats inom 

utredningen för resursskola. 

3 Elmsta skola och 

förskola 

En investering av en helt ny sammanhållen F-9 skola med 

tillhörande förskola är föreslagen. Den utredningen bör komma till 

stånd så snart som möjligt. Om den inte genomförs krävs en annan 

lösning för förskolan så att de invånare som bor i Älmsta kan 

placera sina barn i en förskola där de är bosatta.  

4 Svanberga förskola 

och Sjöhagen 

förskola 

Den kommunala förskoleverksamheten i Svanberga bedrivs i 

dagsläget på två skilda fysiska platser, varav en i paviljong. Nya 

lokaler för förskola med kapacitet om 90-120 platser bör uppföras 

för att möjliggöra samlokalisering. Utred möjliga och lämpliga 

placeringar av sammanhållen förskola i Svanberga.  

5 Parkens förskola Verksamhetslokalerna på fastigheten är i mycket dåligt skick. Nya 

lokaler för förskola med kapacitet om 90-120 platser bör uppföras.  

6 Skarsjö förskola Verksamhetslokalerna på fastigheten är i mycket dåligt skick. Nya 

lokaler för förskola med kapacitet om 90-120 platser bör uppföras. 

7 Länna skola Länna skola är i behov av upprustning och en utredning behövs för 

att se över hur lokalerna kan byggas ut och/eller nyttjas optimal om 

Riala skolas mellanstadium flyttar in i lokalerna. Behovet kommer 

att uppstå inom några år och barn- och skolnämnden behöver vara 

förberedda för den situationen. Det är stora vinster för 

verksamheten om mellanstadiet på Riala skola flyttar över till Länna 

skola. 

8 Länna förskola Den kommunala förskoleverksamheten i Bergshamra bedrivs i 

dagsläget på två skilda fysiska platser, varav en i paviljong. Nya 

                                                 
17 Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2020-2021, sid 76. 
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lokaler för förskola med kapacitet om 90-120 platser bör uppföras 

för att möjliggöra samlokalisering. 

9 Skebo förskola Fastighetsavdelningen har fått i uppdrag att se över en 
verksamhetsanpassning så att verksamheten inte påverkas negativt 
av begränsningarna som uppkommer på grund av att lokalerna 
smalnar av i mitten av huskroppen..  
Det har varit diskussioner kring att flytta upp verksamheten på 
övervåningen för att kunna utöka verksamheten då söktrycket är 
högre nu än tidigare. Det går inte på grund av nuvarande regelverk 
kring utrymning. Fastighetsavdelningen anser att det är bättre med 
en utbyggnad av markplanet.  
 

 

 

 

 

 


